
2020 年 9 月 23 日 

 

賛助会員各位 

 

一般社団法人大学英語教育学会 会長 寺内 一 

研究促進委員会担当理事 田地野 彰 

同上 内藤 永 

 同上・委員長 渡辺 敦子 

学術交流委員会担当理事・学術交流集会会長 小田眞幸 

学術交流員会担当理事 相川真佐夫 

研究促進委員会企画担当 武藤克彦 

 

第３回 JAAL in JACET（日本応用言語学会）学術交流集会（東京、2020） 

「JACET 教員と賛助会員との連携に向けた第６回情報交換会」のご案内 Vol.2 

 

平素より本学会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。先般ご案内いたしました

標題の件につきまして、以下の通り決まりましたのでお知らせいたします。次年度 2021 年の

JACET 第 60 回記念大会に向けた「JACET 教員と賛助会員との連携に向けた情報交換会」も今

回で６回目の開催を迎えることとなりました。これもひとえに、賛助会員の皆様のお力添えのお

かげと、深く感謝しております。 

 「第５回情報交換会」（６月開催）においては、賛助会員ファシリテーターの主導によるディ

スカッション等を通して、（１）産学連携や変化に対応したサービス、（２）60 周年記念大会で

の発信の２つを基軸に、産学での共同研究やサービスの共同開発に向けたアクションプランを検

討していくとの結論に至りました。(詳細は下記サイトの報告書をご参照ください。) 

 

URL: https://bit.ly/2FBPPRf     QR コード  

 

 

 

今回の「第６回情報交換会」では、それらを踏まえた具体的な取り組みについてご案内させて

頂くとともに、グループディスカッションによる情報交換の場を設け、With コロナ・After コロ

ナ時代を見据えた新たな連携体制の構築のため本学術交流集会を「遠隔元年」と位置付けて相互

の知恵を結集する機会としたく存じます。この議論を通じて、賛助会員の皆様と個々の教員とを

「つなぐ」新たな仕組みを実質化するための忌憚のないご意見・ご提案をいただき、第 60 回記

念大会に向けてアクションプランとして結実させてゆく所存です。多くの皆さまのご参加を心よ

りお待ちしております。 

 

記 

 

日時：2020 年 12 月 6 日（日）14:30~16:00 

場所：オンライン（Zoom 会議室） 

about:blank


 

内容： １．ご報告とご案内（15 分） 

（１）JACET 賛助会員ポータルサイトなど新たな取り組みの動向報告 

     （２）JACET 創立 60 周年記念誌・賛助編の制作について 

     （３）JACET 創立 60 周年記念ウィークの新たな企画 

２．テーマ別グループディスカッション（70 分） 

（１）賛助会員ライトニングトーク（LT）の提示方法と今後の発展 

（２）賛助会員ポータルサイトの改良と活用方法および賛助会員と教員との

マッチングの具体化 

 

参加申込締切： Google Form 登録 11 月 30 日まで 

   URL: https://forms.gle/Q9HgfTiXsrFw6ktM9 

 

問い合わせ：JACET 事務局 電話 03-3268-9686 E-mail: jaal_in_jacet@naito-lab.net 

 

以上 

about:blank
mailto:jaal_in_jacet@naito-lab.net

